3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.07.2023

№ 68
О протесте исполняющего обязанности

Нижегородского межрайонного

природоохранного прокурора

Рассмотрев протест исполняющего обязанности Нижегородского межрайонного природоохранного прокурора от 16 июня 2023 года № 02-08-2023 на правила землепользования и застройки городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 17 декабря 2013 года № 88, принимая во внимание, что в соответствии с частью 1 статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 231 Закона Нижегородской области от 8 апреля 2008 года № 37-З «Об основах регулирования градостроительной деятельности на территории Нижегородской области», пунктом 74.1 статьи 38 Устава городского округа город Выкса Нижегородской области утверждение правил землепользования и застройки городского округа город Выкса Нижегородской области относится к полномочиям администрации городского округа город Выкса Нижегородской области,
Совет депутатов р е ш и л:

Протест исполняющего обязанности Нижегородского межрайонного природоохранного прокурора от 16 июня 2023 года № 02-08-2023 на правила землепользования и застройки городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 17 декабря 2013 года № 88, признать необоснованным и оставить без удовлетворения.

Исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов

А.В. Кобяков